[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2014г.

       №23/1
Об утверждении плана привлечения
сил и средств для тушения пожаров
и проведения аварийно-спасательных работ
на территории муниципального образования
Томинское сельское поселение

      Во исполнение Федеральных законов от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности  и организации информирования населения и территорий о мерах пожарной безопасности, приемах и способах защиты, а также пропаганде пожарно-технических знаний, Администрация муниципального образования Томинское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории МО «Томинское сельское поселение».

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории МО «Томинское сельское поселение», независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:

- разработать порядок организации тушения пожаров на своих объектах, где отразить действия работников (обслуживающего персонала) по возможному тушению пожара до прибытия пожарной охраны.

- организовать обучение и подготовку работников (обслуживающего персонала) действиям по возможному тушению пожара до прибытия пожарной охраны.
3. Обнародовать данное постановление путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Томинское сельское поселение» в сети Интернет, на информационных стендах на территории поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Томинского сельского поселения

Д.Б. Бердюгин
                                                                                                                                 Приложение

к постановлению Администрации

МО «Томинское сельское поселение»

от 07.04.2014г. №23/1

ПЛАН
привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения
аварийно-спасательных работ на территории МО «Томинское сельское поселение»

1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории МО «Томинское сельское поселение» определяет общий порядок действий Администрации муниципального образования «Томинское сельское поселение» и органов управления пожарной охраны по привлечению сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров.

2. Для тушения пожаров на территории муниципального образования привлекаются силы и средства пожарной охраны и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

3. Выезд сил и средств пожарной охраны на территории муниципального образования осуществляется в порядке, установленном Планом привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ.

4. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется руководителем тушения пожара, прибывшим на пожар, старшим оперативным должностным лицом пожарной  охраны.

5. До прибытия к месту пожара старшего оперативного должностного лица пожарной охраны руководство по локализации пожара осуществляется Главой муниципального образования.

6. Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях используются телефонные номера «01» и «112».

7. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно-спасательных работ руководитель тушения пожара привлекает иные организации независимо от форм собственности ведомственной принадлежности, в том числе службы жизнеобеспечения.

8. Привлеченные для тушения пожара силы и средства покидают место пожара только с разрешения руководителя тушения пожара.

9. Оперативное взаимодействие при тушении пожаров между пожарной охраной, органами полиции, подразделениями скорой медицинской помощи, аварийно-спасательными и аварийными службами, заинтересованными организациями поселения осуществляется в соответствии с заключенными соглашениями.

Приложение №1
к Плану привлечения сил и средств

для тушения пожаров и проведения

аварийно-спасательных работ на территории
МО «Томинское сельское поселение»

ПЕРЕЧЕНЬ

ответственных работников и должностных лиц предприятий и организаций на территории МО «Томинское сельское поселение», которые информируются о возникновении пожаров
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Номер телефона

	1.
	Бердюгин Дмитрий Борисович
	Глава МО «Томинское сельское поселение»
	83514448389

	2.
	Чуйдук Наталья Александровна
	Директор МОУ «Томинская СОШ»
	83514448347

	3.
	Ахметова Мира Рафиковна
	Заведующий Томинским ОВП МБУЗ «Сосновская ЦРБ»
	83514448349

	4.
	Юртин Андрей Егорович
	Директор ЗАО «Полимерспецстрой»
	83514448367

	5.
	Дындиков Виталий Владимирович
	Председатель совета потребительского кооператива «Томинское потребительское общество»
	89128938770

	6.
	Сакович Светлана Сергеевна
	Оператор почтовой связи почтового отделения «Томинский»

УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России»
	83514448316

	7.
	Матвеева Екатерина Михайловна
	И.о. председателя ТСЖ «Томинский»
	83514448399

Приложение №2

к Плану привлечения сил и средств

для тушения пожаров и проведения

аварийно-спасательных работ

на территории МО «Томинское сельское поселение»

ПЕРЕЧЕНЬ

дежурно-диспетчерских служб, которые информируются о возникновении пожаров
на территории МО «Томинское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование
	Номер телефона

	1.
	Пожарная часть №112 ОГУ «Противопожарная служба Челябинской области»
	83514499632

	2.
	Единая дежурно-диспетчерская служба Сосновского муниципального района

Челябинской области
	112

83514432291

89026188200

83514490342

	3.
	Пожарная часть №2 Советского района г. Челябинска
	83512624324